

1. BİRİM BİLGİLERİ

1-Birim Hakkında Bilgiler

1-İletişim Bilgileri.

Adres: Erciyes Üniversitesi Fen Fakültesi Zemin Kat A BLOK Köşk Mah. Kutadgu Bilig Sk. Bina:7 38030- Melikgazi / KAYSERİ

E-posta: tudam@erciyes.edu.tr

Web Sitesi: <https://tudam.erciyes.edu.tr>

Dahili Telefon: 13320

2-Tarihsel Gelişimi

Erciyes Üniversitesi Türk Dünyası Araştırmaları Merkezi (TÜDAM) 19.01.1993 tarihinde Senato'nun oy birliği ile aldığı karar sonucunda kurulmuştur.

Merkezin organları Müdür, Genel Kurul ve Yönetim Kurulu'ndan oluşmaktadır. Kuruluşundan itibaren Merkez müdürlüğüne Doç. Dr. Abdulkadir YUVALI getirilmiştir. 1997 yılında Profesör olduktan sonra da bu göreve devam etmiştir. 12.01.2000 tarihinde ise Yrd. Doç. Dr. Ayhan ÖZTÜRK merkez müdürlüğüne atanmıştır. 2002 yılında Doçent olduktan sonra da merkez müdürlüğü görevini sürdürmüştür. Prof. Dr. Harun GÜNGÖR kısa bir süreliğine merkez müdürlüğü görevini yürütmüştür. 2009-2016 yılları arasında Prof. Dr. Abdulkadir Yuvalı bu göreve yeniden atanmıştır. 18 Mayıs 2016 tarihinde merkezin müdürlüğüne Prof. Dr. Hava Selçuk getirilmiştir. 18 Mayıs 2018 tarihinde ise Dr. Öğr. Üyesi Erhan YOSKA Müdürlük görevine getirilmiştir. .

3-Misyonu, Vizyonu, Değerleri ve Hedefleri

Erciyes Üniversitesi Türk Dünyası Araştırmaları Merkezi'nin vizyonu Türk Dünyasını birleştiren manevi, sosyal ve kültürel değerlerin incelenmesini ve değerlendirilmesini ve Türk Dünyasının her türlü meselesine ilmi çözümler aranmasını sağlamaktır.

Erciyes Üniversitesi Türk Dünyası Araştırmaları Merkezi'nin misyonu; başta bağımsızlığına yeni kavuşmuş Türk Cumhuriyetleri olmak üzere Türk olduğuna inanan insanların yaşadığı her ülke ile Türkiye Cumhuriyeti Devleti arasında ortak bağ ve menfaatlerin ilmi zeminlerde araştırma ve değerlendirmelerini yapmaktır. Bu misyon ile Türk kültür ve medeniyetini; dil, tarih, edebiyat, halkbilimi ve diğer sahalarda araştırmak ve incelemek; bu sahalarda elde edilen sonuçları çeşitli yayınlar vasıtasıyla bilim dünyasıyla ve kamuoyuyla paylaşmak; konuyla ilgili sempozyum, panel, çalıştay, seminer, konferans ve benzeri etkinlikler düzenlemektir.

Tüdam'ın Değerleri ve Hedefleri;

- a) Başta bağımsızlığına yeni kavuşmuş Türk Cumhuriyetleri olmak üzere Türk olduğuna inanan insanların yaşadığı her ülke ile Türkiye Cumhuriyeti Devleti arasında ortak bağ ve menfaatlerin ilmi zeminlerde araştırma ve değerlendirmelerini yapmak,
- b) Türk Dünyası ile Türkiye Cumhuriyeti Devleti arasında, sağlam temellere dayalı dostluk ve işbirliğinin kurulmasına yardımcı olacak mahiyette çalışmalar ve etkinliklerde bulunmak,
- c) Çeşitli bilim dallarında Türk Dünyası'nın ihtiyaç duyduğu yetişmiş elemanların temini için katkılarda bulunmak,

- d)** Türk Dünyası ile ilgili olarak; Azerbaycan, Batı Türkistan (Türkmenistan, Kırgızistan, Kazakistan, Özbekistan, Tacikistan), Doğu Türkistan (Uygurlar), Kıbrıs Türkleri, Kafkas Cumhuriyetleri (Kumuk, Karaçay, Balkar, Nogay, Kundur, Meşhet, Avar), Ortadoğu Türkleri (Irak, Suriye, İran), Balkan Türkleri (Yugoslavya, Makedonya, Yunanistan, Romanya, Bulgaristan, Moldavya), İdil-Ural ve Kırım Türkleri (Tatar, Başkurt, Çuvaş, Kırım Tatarları, Karaimler), Sibiry Türkleri (Yakutlar, Tuvalar, Hakas, Altay, Gorno Altay, Şorlar, Dolganlar) ve dünyadaki diğer Türk toplulukları adlarıyla kürsüler kurmak ve bu konularda araştırma grupları oluşturmak;, Adı geçen kürsülerle ilgili elemanlar yetiştirilmesi amacıyla “araştırmacı” kadrolar ihdas edilmesini sağlamak,
- e)** Türk Dünyası ile ilgili milli ve milletlerarası toplantılar yaparak, bu toplantılarda Türk Dünyası’nı birleştiren manevi, sosyal ve kültürel değerlerin incelenmesini, değerlendirilmesini ve Türk Dünyası’nın her türlü meselesine ilmi çözümler aranmasını sağlamak,
- f)** Türkiye Cumhuriyeti Devleti ile Türk Dünyası arasındaki öğrenci mübadelesinde danışma merkezi görevini yapmak,
- g)** Yukarıda belirtilen amaçlarla ilgili her türlü yayın yapmak veya yaptırmak,
- h)** Türk Dünyası ile ilgili olarak daha önce yapılmış ve halen yapılmakta olan yayınların Erciyes Üniversitesi’ne akışını sağlayacak çalışmalarda bulunmak,
- ı)** Türk Dünyası ile ilgili faaliyetlerde bulunan diğer kuruluşlarla merkezin amacına uygun hususlarda işbirliği yapmak,
- j)** Yükseköğretim Kanununun amaç ve ilkelerine uygun diğer çalışmaları yapmak değer ve hedeflerine sahiptir.

4-Eğitim-Öğretim Hizmeti Sunan Birimleri

Türk Dünyası Araştırmaları Merkezi, statüsü gereği etkin bir eğitim-öğretim hizmeti vermemektedir.

5-Araştırma Faaliyetinin Yürütüldüğü Birimleri

Türk Dünyası ile ilgili olarak; Azerbaycan, Batı Türkistan yani Türkmenistan, Kırgızistan, Kazakistan, Özbekistan, Tacikistan, Doğu Türkistan (Uygurlar), Kıbrıs Türkleri, Kafkas Cumhuriyetleri (Kumuk, Karaçay, Balkar, Noğay, Kundur, Meşhet, Avar) Ortadoğu Türkleri (Irak, Suriye, İran), Balkan Türkleri (Yugoslavya, Makedonya, Yunanistan, Romanya, Bulgaristan, Moldavya), İdil-Ural ve Kırım Türkleri (Tatar, Başkurt, Çuvaş, Kırım Tatarları,Karaimler), Sibiry Türkleri (Yakutlar, Tuvalar, Hakas, Altay, Gorno Altay, Şorlar,Dolganlar), ve dünyadaki diğer Türk toplulukları, Tüdam'ın çalışma alanını oluşturmaktadır. Türk kültür ve medeniyetini; dil, tarih, edebiyat, halkbilimi ve diğer sahalarda araştırmak ve incelemek için başta Sosyal ve beşeri bilimler alanı olmak üzere, Türk Dünyası ortak paydasında tüm bilim dalları ile irtibat halindedir. Bunun dışında merkezimizin araştırma faaliyetlerinin yürütüldüğü birimleri bulunmamaktadır.

6-Birimin Organizasyonel Şeması

Yönetim ve idari yapılanmada, Üniversite genelinde benimsenen ve uygulanan yönetim modeli mevcuttur. Merkezimizin müdürlüğüne 18 Mayıs 2018 tarihi itibarıyla Dr. Öğretim Üyesi Erhan YOSKA atanmıştır. Aynı zamanda Araş. Gör. Nebil KARADUMAN müdür yardımcılığı görevini yürütmektedir. Merkezimiz Merkez Müdürü, Müdür Yardımcısı, Genel Kurul ve Yönetim Kurulundan oluşmaktadır. Yönetim ve İdari Birimlerin Yapısı Kurumun, yönetim ve idari yapılanmasında benimsediği yönetim modeli TÜDAM Yönetmelik esasları temel alınarak yürütülmektedir. TÜDAM yönetim kurulu üyelerinin seçimi yetki ve görevleri web sayfasında

[www.erciyes.edu.tr/dosyalar/yonetmelik/turk_dunyasi_arastirmalar_merkezi_\(tudam\)_yonetmel.doc](http://www.erciyes.edu.tr/dosyalar/yonetmelik/turk_dunyasi_arastirmalar_merkezi_(tudam)_yonetmel.doc)) yer almaktadır. Merkezimizin yönetim kurulu müdür, müdür yardımcısı ve üyelerden oluşmaktadır.

YÖNETİM KURULU ÜYELERİ

Dr. Öğr. Üyesi Erhan YOSKA Müdür

Araş.Gör. Nebil KARADUMAN Müdür Yardımcısı

Dr. Öğr. Üyesi Can DEVECİ

Doç. Dr. Yahya BAĞÇECİ

Üye Prof. Dr. Hasan Ali ŞAHİN

Üye Prof. Dr. Hava SELÇUK

2. KALİTE GÜVENCESİ SİSTEMİ

1. Kalite Politikası

Türk dünyası Araştırmaları merkezimizin misyon, vizyon ve hedeflerine Başta bağımsızlığına yeni kavuşmuş Türk Cumhuriyetleri olmak üzere Türk olduğuna inanan insanların yaşadığı her ülke ile Türkiye Cumhuriyeti Devleti arasında ortak bağ ve menfaatlerin ilmi zeminlerde araştırma ve değerlendirmelerini yapmak, Türk Dünyası ile Türkiye Cumhuriyeti Devleti arasında, sağlam temellere dayalı dostluk ve işbirliğinin kurulmasına yardımcı olacak mahiyette çalışmalar ve etkinliklerde bulunmak, çeşitli bilim dallarında Türk Dünyası'nın ihtiyaç duyduğu yetişmiş elemanların temini için katkılarda bulunmak, Türk Dünyası ile ilgili olarak; Azerbaycan, Türkmenistan, Kırgızistan, Kazakistan, Özbekistan, Tacikistan, Doğu Türkistan (Uygurlar), Kıbrıs Türkleri başta olmak üzere Kafkas Cumhuriyetleri (Kumuk, Karaçay, Balkar, Nogay, Kundur, Meşhet, Avar), Ortadoğu Türkleri (Irak, Suriye, İran), Balkan Türkleri (Yugoslavya, Makedonya, Yunanistan, Romanya, Bulgaristan, Moldavya), İdil-Ural ve Kırım Türkleri (Tatar, Başkurt, Çuvaş, Kırım Tatarları, Karaimler), Sibiry Türkleri (Yakutlar, Tuvalar, Hakas, Altay, Gorno Altay, Şorlar, Dolganlar) ve dünyadaki diğer Türk toplulukları adlarıyla kürsüler kurmak ve bu konularda araştırma grupları oluşturmak, Türk Dünyası ile ilgili milli ve milletlerarası toplantılar yaparak, bu toplantılarda Türk Dünyası'nı birleştiren manevi, sosyal ve kültürel değerlerin incelenmesini, değerlendirilmesini ve Türk Dünyası'nın her türlü meselesine ilmi çözümler aranmasını sağlamak, Türk Dünyası ile ilgili olarak daha önce yapılmış ve halen yapılmakta olan yayınların Erciyes Üniversitesi'ne akışını sağlayacak çalışmalarda bulunmak, Türk Dünyası ile ilgili faaliyetlerde bulunan diğer kuruluşlarla merkezin amacına uygun hususlarda işbirliği yapmak, Yükseköğretim Kanununun amaç ve ilkelerine uygun diğer çalışmaları yapmak suretiyle ulaşılmaya çalışılmaktadır.

2. Birim Kalite Güvence Komisyonlarının Görev, Sorumluluk ve Faaliyetleri

Türk Dünyası Araştırmaları Merkezi Müdürlüğünün Kalite komisyonu üyeleri Dr. Öğretim Üyesi Erhan YOSKA, Prof. Dr. Hava SELÇUK, Prof. Dr. Hasan Ali ŞAHİN'den oluşmaktadır. Kalite komisyonunun birimde görev ve sorumluluklarını yerine getirmek üzere

kurmuş olduđu kalite yönetim sistemi, Birimde kalite yönetiminden sorumlu birimlerin ve varsa, birim kalite güvence komisyonunun yanı sıra, birime özgü kalite odaklı komisyon/danışma yapılanmalarının ve dış paydaş katılımının birim kalite güvence komisyonu ile ilişkilendirilmesi, Birimde kalite yönetimi çalışmalarında tüm alt birimlerin katılımının/temsiliyetinin sağlanması, Birimde kalite güvence komisyonu tarafından kalite kültürünün benimsenmesi ve yaygınlaşması için yürütülen çalışmalar Birimdeki liderlerin birimin amaçları ve hedefleri doğrultusunda çalışanların hedef birliğini sağlamaktan sorumludur.

3. Paydaş Katılımı

Birim iç paydaşlarından Türk dünyası ile ilgili akademik personeller ile eğitim öğretim yılının başında Stratejik planlama ekibi ile paydaş analizi çalışmasının içeriği, amacı ve ulaşılması beklenen sonuçlarının paylaşılması, tartışılması ve yol haritasının (iş programının) belirlenmesi, Stratejik planda görevli olan personel arasında işbirliği/işbölümü yapılması, Teknik danışmanlık ihtiyacı olup olmadığı, varsa alınacak teknik desteğin içeriğinin belirlenmesi ile ilgili bireysel görüşmeler yapılmaktadır. Eğitim öğretim yılının ilk veya ikinci haftasında iç paydaşlardan Türk Dünyasından gelen öğrencilerle oryantasyon çalışması kapsamında merkezimizin tanıtımı yapılmaktadır. Bu şekilde birimiz iç paydaşlarından öğrenciler ile öğretim elemanları arasındaki bağlar güçlendirilmekte öğrencilerin Türk Dünyası Araştırmaları Müdürlüğü'ne ve Üniversitemize aidiyet duygusu artırılmakta ayrıca akademik bilgi aktarım sürecine katkı sağlanmaktadır. Dış paydaşlar ile ilgili Üniversitemize Türk Dünyasından gelen soydaşlarımızın iletişim adresleri güncel olmadığı için iletişim sağlanamamaktadır.

3. EĞİTİM - ÖĞRETİM

1- Programların Tasarımı ve Onayı

Türk Dünyası Araştırmaları Merkezi bünyesinde eğitim-öğretim faaliyeti yürütülmemektedir.

2- Programların Sürekli İzlenmesi ve Güncellenmesi

Türk Dünyası Araştırmaları Merkezi bünyesinde eğitim-öğretim faaliyeti yürütülmemektedir.

3-Öğrenci Merkezli Öğrenme, Öğretme ve Değerlendirme

Türk Dünyası Araştırmaları Merkezi bünyesinde eğitim-öğretim faaliyeti yürütülmemektedir.

4-Öğrencinin Kabulü ve Gelişimi, Tanıma ve Sertifikalandırma

Türk Dünyası Araştırmaları Merkezi bünyesinde eğitim-öğretim faaliyeti yürütülmemektedir.

5-Eğitim-Öğretim Kadrosu

Türk Dünyası Araştırmaları Merkezi bünyesinde eğitim-öğretim faaliyeti yürütülmemektedir.

6-Öğrenme Kaynakları, Erişilebilirlik ve Destekler

Türk Dünyası Araştırmaları Merkezi bünyesinde eğitim-öğretim faaliyeti yürütülmemektedir.

4. ARAŞTIRMA, GELİŞTİRME ve TOPLUMSAL KATKI

1-Birimin Araştırma Stratejisi ve Hedefleri

Türk Dünyası Araştırmaları merkezi Türk dili, kültürü, tarihi ve edebiyatı ile ilgili lisansüstü eğitimde öğrencilere rehberlik etmek; disiplinler arası çalışmalar yapmak; Türk kültürünün, tarihinin, dilinin ve edebiyatının yerel, ulusal ve uluslararası ölçekte daha iyi araştırılması, tanıtılması ve öğretilmesine dönük projeler üretmek; ilgili olduğu sahalarda yurtiçi ve yurtdışı kuruluşlarla işbirliği yapmayı hedeflemektedir.

2-Birimin Araştırma Kaynakları

Türk Dünyası Araştırmaları merkezinin fiziki altyapı ve mali kaynaklar, birimin araştırma öncelikleri kapsamında hâlihazırda faaliyetleri gerçekleştirmek için uygun ve yeterli durumdadır.

Araştırma faaliyetlerinde üniversitenin sağladığı destekler kullanılmaktadır. Bu kapsamda merkezin araştırma hedefleri kapsamında ihtiyaç duyduğu kaynakların (fiziki/teknik altyapı, mali kaynaklar) sürdürülebilirliği, Üniversitenin bütçesinden tahsis edilen imkânlar dâhilinde sağlanmaktadır.

Merkezimizin kendine ait bir binası bulunmamaktadır. Fen Fakültesinin binasının zemin katında hizmette bulunmaktadır.

3-Birimin Araştırma Kadrosu

Türk Dünyası Araştırmaları Merkezinin araştırma kadrosu bulunmamaktadır. Üniversitemizin Türk Dünyası ile ilgilenen Öğretim Üye ve görevlilerinden destek alınmaktadır.

4-Birimin Araştırma Performansının İzlenmesi ve İyileştirilmesi

Birimde eğitim-öğretim programının olmaması ve araştırma kadrosunun bulunmamasından dolayı araştırma performansı verilere dayalı ve periyodik olarak ölçülüp değerlendirilememektedir.

5. YÖNETİM SİSTEMİ

1-Yönetim ve İdari Birimlerin Yapısı

Yönetim ve idari yapılanmada, Üniversite genelinde benimsenen ve uygulanan yönetim modeli mevcuttur. Müdür ve bir müdür yardımcısı öğretim elemanı ile birlikte birimde idari personel olarak görev yapan sekreter ve özel kalem/yazı işleri sorumlusu bulunmaktadır. Müdür ve

yardımcıları araştırma, yanında Türk dünyasına gönül vermiş Öğretim Üyeleri destek süreçlerini yönetmektedir. Ayrıca idari/destek süreçlerinde bir sekreter bulunmaktadır.

2-Kaynakların Yönetimi

3-Bilgi Yönetimi Sistemi

4-Birim Dışından Tedarik Edilen Hizmetlerin Kalitesi

5- Yönetimin Etkinliği ve Hesap Verebilirliği, Kamuoyunu Bilgilendirme

6. SONUÇ VE DEĞERLENDİRME

1-Sonuç ve Değerlendirme

Türk Dünyası Araştırmaları merkezinin genel kurul ve yönetim kurullarının belirlenerek teşkilat yapısının oluşturulması, yıllık faaliyet planlarının, izlenecek stratejilerin belirlenmesi ve uygulamaya dâhil edilmesi merkezin etkinliğinin sağlanması açısından önemlidir.

Erciyes Üniversitesi akademik seviyesi yüksek bir kadroya sahiptir. Türk Dünyası ile ilgili edebiyat, tarih, sosyoloji, hukuk, iktisat gibi alanlardaki akademisyenlerin merkez bünyesinde araştırma ve geliştirme faaliyetlerine dâhil edilebilirler.

İlgili akademik personelin diğer üniversiteler ile olan ilişkileri Türk Dünyası Araştırmaları merkezinin misyon ve vizyonunun gerçekleştirilmesinde etkili bir şekilde kullanılabilir.

Türk Dünyası Araştırmaları merkezinin amaçları doğrultusunda araştırma, bilgi üretme ve elde edilen bilgileri kamuoyu ile paylaşmada sürece dâhil edilecek disiplinler arası akademisyen kadrosu, bilgi ve deneyimlerini Türk Dünyası başta olmak üzere ulusal ve uluslararası akademik ortamlarda paylaşabilecek imkânlar bulabilirler. Türkiye Cumhuriyeti ve Türk Dünyası arasında her alanda geliştirilecek ilişkiler kapsamında Erciyes Üniversitesi Türk Dünyası Araştırmaları Merkezi :

a) Türk Dünyasını ilgilendiren her konuda çalışma ve projeler üreterek, hazırlanacak çalışmalara yurt içi ve yurt dışı kurumlardan destek sağlayabilir.

b) Üretilen projelere işlerlik kazandırmak için faaliyetlerde bulunmak, bu faaliyetleri, kurultay, toplantı, bilgilendirme oturumu, bilgi şöleni ve açık oturumlarla kamuoyuna duyurmak ve elde edilen sonuçları yayınlatabilir.

c) Merkezin amacına uygun konularda araştırma ve inceleme yapan yurt dışındaki benzer kuruluşlar ile yurt içindeki öğretim kurumları, kamu tüzel kişileri ve bilim insanları ile işbirliğinde bulunmak ve onların yapacağı çalışmaları takip ve teşvik edebilir.

d) Üniversitede öğrenim gören lisans, yüksek lisans ve doktora öğrencilerinin araştırma yapmalarına, arşiv, müze ve kütüphanelerde incelemelerde bulunmalarına destek ve rehber olabilir.

e) Merkezin amaçlarının gerçekleşmesine hizmet edecek şekilde görsel ve işitsel yayınlar hazırlamak, yaptırılacak araştırma sonuçlarını kitap, dergi, kitapçık, genel ağ sayfası ve benzeri yayım araçları vasıtasıyla yayınlatabilir.

f) Erciyes Üniversitesi'nde konuyla ilgili ödev, bitirme tezi, proje, araştırma, yüksek lisans ve doktora çalışmaları yapılmasını sağlamak ve desteklemek.

g) Türk Dünyasında yayınlanmış olan makale ve benzer çalışmaların Türkiye Türkçesine dönüştürülmesi, Türk Dünyasından gelen öğrencilerin koordinasyonu ile temin edilebilir.

ğ) Türk Dünyasında fakültelerin, araştırma ve teknoloji enstitülerinin, akademik anlamda kurulmuş birimlerin her alanda iş birliği temin edilebilir.

h) Türk Dünyasında üniversite/sanayi işbirliği oluşturulabilir.

ı) Türk Dünyasında sanayi, ticaret odası ve benzeri kurumlara danışmanlık hizmetleri vererek iktisadi canlılığa katkı sağlanabilir.

i) Türk Dünyasında meslek kuruluşları ve sivil toplum kuruluşları arasında bilgi alışverişi ve dayanışma sağlanabilir.

j) Gençler ve erişkinler için Türk Dünyasında dolaşımalarında rehber olacak bilgilendirici kitap veya sanal ortam verilerini hazırlanabilir.

k) Türk Dünyası edebiyat, müzik, film, tiyatro, folklor, ve benzeri faaliyetlerde bulunulabilir.

l) Tarihte yaşamış Türk dostu diğer ülke aydınları, bilim insanları, devlet büyükleri tanıtılabilir ve yaşayanları ile kalıcı ilişkiler kurulabilir.

p) Türk Dünyasının, diğer dünya devletleri içindeki saygın yerini artırmak için onlarla eşitlik ilkesi çerçevesinde iletişim ve iş birliğine katkıda bulunulabilir.

r) Kısa, orta, uzun vadede geliştirecek projeler hazırlayarak, kadrolar değişse de Merkezin kesintisiz ve sürekli çalışmasını temin edilebilir.